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خراسان- نمکی وزیر بهداشت در توئیتر نوشت: به دنبال برقراری شفافیت کامل در وزارت بهداشت هستیم، اجازه نمی دهیم هیچ 
حق و حقوقی از کسی ضایع شود چون یکی از دلایل خستگی و مهاجرت جوانان، احساس بی عدالتی است. وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو را به پایگاهی تبدیل می کنیم که هر شخصی که به آن مراجعه کرد کارهایش با سهولت انجام شود.

 یکی از دلایل خستگی و مهاجرت جوانان 
احساس بی عدالتی است
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...مسئولان می گویند
اولین دستگاه تست قند خون 

ایرانی تولید شد

سرپرست سازمان غذا ودارو گفت: با تلاش 
متخصصان ایــرانــی اولــیــن دستگاه تست 
قندخون ایرانی تولید و رونمایی شد. محمدرضا 
شانه ساز،   درخصوص رونمایی از دستگاه تست 
قند ایرانی به فارس اظهار کرد: خوشبختانه 
با تلاش و کوشش مهندسان ایرانی، شاهد 
رونمایی از اولین دستگاه تست قندخون ایرانی 
ــران هلث«  در بیست و دومین نمایشگاه »ای
هستیم. وی گفت: با بررسی های ادامــه دار، 
می توانیم به سمتی گام برداریم که واردات نوع 
خارجی این دستگاه ها را به منظور حمایت از 
تولید داخل، محدود کنیم و امیدواریم با سیر 
تکاملی آن، به نقطه ای برسیم که در صورت 
وارد نشدن ایــن دستگاه ها، مشکلی برای 
مصرف کنندگان ایجاد نشود. شانه ساز تصریح 
کرد: این دستگاه پیش از دریافت مجوزهای 
لازم از اداره کل تجهیزات پزشکی، قطعا مورد 
ارزیابی قرار می گیرد و قابلیت و کیفیت مورد 
قبولی در زمینه تست قندخون دارد و می تواند 

به جای نمونه خارجی آن استفاده شود.

 نخستین اظهارنظر سرپرست 
جدید وزارت آموزش و پرورش

  ســرپــرســت جــدیــد وزارت 
آمــوزش و پــرورش در اولین 
مسئولیت  در  اظهارنظرش 
جدید دیروز گفته است: سند 

تحول بنیادین اصلی ترین اولویت آمــوزش و 
پرورش است بنابراین برای اجرای کامل آن تمام 
تلاشم را به کار خواهم گرفت. بنابرخبرایسنا 
و فارس، سیدجواد حسینی همچنین تاکید 
کــرده اســت:  بــرای حفظ استقلال آمــوزش و 
پرورش تلاش خواهم کرد و این امر را محقق می 
سازم  البته به تعامل سازنده با دیگران معتقدم. 
وی افزود: بخش عمده ای از تلاش ها باید برای 
رفع مشکلات مالی آمــوزش و پــرورش باشد 
بنابراین از آن جا که منابع مالی دولتی در این 
زمینه جواب گو نیست توسعه و تقویت مشارکت 
و در آمدزایی از ظرفیت های درونــی آموزش 
و پــرورش  می تواند در این خصوص راهگشا 
باشد. او همچنین از همکاران و دوستان خود 
خواسته است برای جلوگیری از اسراف از درج 
هرگونه پیام تبریک خودداری کنند. این خبر 
حاکی است، حسینی پیشتر معاون سیاسی 

استاندارخراسان رضوی بود.

...جامعه
دستگیری ۸۰۰ هزار تبعه بیگانه 
غیرمجاز در مرزها طی یک سال

فرمانده مرزبانی ناجا گفت: سال گذشته با 
تلاش ماموران مرزبانی از تردد ۸۰۰ هزار نفر 
اتباع بیگانه غیرمجاز در مرزهای کل کشور 
ممانعت شد.  به گــزارش مهر، ســردار قاسم 
رضایی در حاشیه بازدید از یگان های مرزی 
هنگ ماکو در جمع خبرنگاران گفت: تاکنون 
اقدامات مؤثری در خصوص تردد غیرمجاز در 
مرزهای کشور توسط مرزبانان انجام شده 
است که امسال نیز این اقدامات به همان 
شدت و جدیت در مرزها ادامه خواهد داشت.

شهردار: هرماه یک قطار به متروی 
پایتخت اضافه می کنیم

شهردار تهران با اشاره به این که قصد داریم 
هر ماه یک قطار به شبکه ریلی پایتخت اضافه 
کنیم،  گفت: حمایت  دولت از متروی تهران 
نباید قطع شود. به گزارش فارس، حناچی 
افــزود: نقطه بحرانی ما تعداد قطارهاست؛ 
ــرای افــزایــش رانــدمــان و رسیدن به هفت  ب
میلیون سفر روزانه با مترو اکنون دو میلیون 
سفر روزانه با مترو انجام می شود باید سرفاصله 
قطارها را کم و تعداد آن ها را بیشتر کنیم؛ این 
همان هدف اصلی است که در حــوزه مترو 

پیگیری می کنیم.

هواپیمایی سعودی از انتقال 
زائران ایرانی به حج حذف شد؟

ــد از  ــدود ۵۰ درص  درحالی که هر ســال ح
عملیات پـــروازی حج با مسئولیت و تعهد 
شــرکــت هــواپــیــمــایــی عــربــســتــان ســعــودی 
انجام می شد، رئیس سازمان حج و زیارت 
اعــلام کــرده اســت: »پــروازهــای حج امسال 
ــران  ــای هــواپــیــمــایــی ایـ ــت ه ــرک ــط ش ــوس ت
انجام مــی شــود.« به گــزارش ایسنا، ایــران 
ــد که هر  و عربستان یک توافق دیرینه دارن
سال در زمان حج ۵۰ درصد پروازهای حج 
 ۵۰ و  سعودی  هواپیمایی  شرکت های  را 
ــد دیگر را ایرلاین های ایــرانــی انجام  درص
دهند. بعد از سال ۹۴ با تیره شدن روابط دو 
کشور، برخی تفاهم نامه ها و توافق ها تحت 
تأثیر قرار گرفت که حج از آن جمله بود. در 
سال ۹۶ با توافق دوباره دو کشور در موضوع 
ــران ایرانی به  ــزام زائ حج و از سر گرفتن اع
عربستان، عملیات پروازی همچنان یکی از 
بحث های چالشی دو کشور بود. حالا کمتر 
از یک ماه مانده به آغاز عملیات حج، علی رضا 
رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت، اعلام 
کرده است که »پروازهای حج امسال توسط 
هواپیمایی کشورمان انجام مــی شــود.« او 
درباره نتایج مذاکرات و قراردادهای سازمان 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و کشور 
عربستان برای حج امسال توضیح دیگری 

نداده است.  

کاربران در فضای مجازی چه گفتند؟

این خبر اما  با واکنش کاربران و برخی فعالان رسانه ای در توئیتر مواجه شد که برخی از آن ها جالب به نظر می آید:
*  گویا علی نوبخت، در حال گذراندن سفر  غیرکاری  به آمریکا هستند... و چون میخوان احساس تکلیف کنن برای ریاست، 

انتخابات رو با همکاری دوستان به تاخیر انداختند.
*  کاربری ادعا کرد: با توجه به این که اکنون هیچ گونه ویزای توریستی حتی برای پدر و مادرها صادر نمی شود احتمالا علی 

نوبخت یا شهروند آمریکاست یا گرین کارت دارد.
*  رفتی آمریکا برای دیدن خانواده سفر سلامت اگر با  گرین کارت رفتی چشم مجلس روشن و اگر ویزا گرفتی چطوری به شما 

ویزا دادند؟!  حالا چرا گفتی تا برگشتنت انتخابات  کمیسیون بهداشت و درمان به تعویق بیفته؟ 
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افقی:
ــاری – مسافرخانه تو راهــی – جد  1-گ
- اثرشارلوت برونته 2- درون- راهرو- 
گلی خوشبو- یاخته – رها 3- قورباغه 
درختی  - ایتالیای سابق- دارو- حدس 
- پرگویی 4- مسیحی – پرستار بیگانه 
– سمبل - مردار 5- شاید - پیوند ها -  
نارس 6- پنبه پاك نكرده- غذای زمین- 
مایه حیات – مساوی عامیانه – فراز – خاك 
صنعتی 7- نوعی آچار- احتیاج - مخفی 
8- زاری و شیون – راکب – گازی بی رنگ ، 
بی بو و بی طعم – مشورت کننده 9- جهت 
– از نام های باری تعالی - سنه- تكان 
شدید- من و شما 10-اگر- گوشه- از 
آلات موسیقی شبیه سنتور- ته نشین 
مایعات – صریح 11-کاشف جاذبه زمین- 

میان – تیغ - اسید

عمودی :
1-زائو ترسان – جریمه - لحظه 2- شهری 
در کرمان - فــراق 3- پیشه - سحاب 
4- میوه خوب - بارانداز- شانه 5-سگ 
بیمار- خشک کن آزمایشگاه - لیست 
غذا 6- فام- سرنیزه 7- جدل – باند 
8- زمینه- از شهرهای خراسان جنوبی 
9- سنگ قبر- نژاد- شهر مذهبی 10- 

کج – پرنده آش سردکن 11- بانگ - جا 
12- حرف دهان کجی- به معنی پژواك 
است فقط حروفش در هم ریخته - نوعی 
نی که درآب می روید 13- منصوب - بوی 
رطوبت 14- دعای روح بخش عصر جمعه 
– زادگاه نیما  15- دژخیم - نخست 16- 
ذره باردار- طبل بزرگ- دفعه 17- برج 
داستانی - ناگزیر- ماه سرد18- پارچه 
دریایی- از سنگ های معدنی گران بها   
19- حمله- توان و طاقت 20- فرمان 

هنری – رفیق راه – دهان
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افقی:1 – اثر ریدر هاگارد2 – رقابت های 
جام حذفی اسپانیا- آرشیو3 - آخرین  رمق – 
از آلات موسیقی – بیهوده – خوشبخت – نت 
استمرار4 – مس سوخته – متاع – مانند– 
کفش چرمی – صفت 5 – مصطكی – نشانه 
تیر - رنگ – شاهین سفید 6 – اجاق کوچک 
شمع دار که برای گرم نگه داشتن غذا به کار 
می رود  –ابر لایه لایه – شكر سفید 7 – نوعی 
نظام حكومتی  که قوه مجریه مستقل از قوه 
مقننه عمل می کند – پیری – دروغگو– گیاهی 
خوشبو با گل های کوچک که مصرف دارویی 
دارد8 – تكان – سبک تر– سرسرا – مهرساز 
– بم ترین صــدای موسیقی 9- گوشت 
ترکی – پایتخت کانادا – پیشوند یونانی به 
معنی ده – هزاران – برکه 10 –مقبول– از 
گیاهان آپارتمانی و بومی آمریكای جنوبی 11 

–  ورزشگاه اختصاصی تیم الچه اسپانیا
ــم  ــرچ ــن معبد روی پ عـــمـــودی:1 – ایـ
کشورکامبوج نقش بسته است 2–قومی 
از نژاد هندواروپایی ساکن آلبانی3 –وزغ– 
ویژگی حكومتی که به صورت اتحادیه ای از 
ایالات  خودگردان اداره می شود – ستون بدن 
4 – ریسمان – گور – اجازه  5 –  نمایش با ساز و 
آواز –نوعی ماشین چاپ خودکار 6 – نام کوچک 
بازیگر معروف هالیوود که در سال 2015 به 
عنوان بزرگ ترین بازیگر تاریخ سینما از لحاظ 
تعداد نقش های کلیدی ایفا شده برگزیده 
شد -  بالا 7 – کنایه از تسلط بیشتر در کارها  
– درختی از خانواده نخل  با چوبی سیاه رنگ 

 8 – سبک مغز– نیرنگ – کوچک ترین جزء ماده 
9 – یاروی مشهدی – بی معنی – علامت جمع 
10 – آبگیر– خاکستر   11 – نیكو – ضایع 12 
–  یازدهمین ماه  سریانی – جیره –  بی سواد  
13 – بانگ – امضا شده –  لحظه 14 – شهری 
در خراسان رضوی – قند نیشكر  15 – بیماری 
پوستی  – عقب ماندۀ ذهنی 16 – شهری خیالی 
در مشرق – جامه پشمین  چوپان 17 – نوعی 
ساز زهــی   – کــوزۀ سفالی – صد وپنجمین 
سورۀ قرآن کریم 18 – حرف دهن کجی – 
اگر حروفش مرتب شود کشوری در غرب 
آسیاست – راس 19 – مسائل فلسفی و جدی 

20- کارگردان ارباب حلقه ها  

جدول سخت  ]شماره ۶2۵[
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ماجراهای راننده و مسافر بی حجاب همچنان ادامه دارد

 واکنش رئیسی، پلیس و اسنپ 
گــروه اجتماعی- آن لحظه که آن مسافر بی 
حجاب به تذکر راننده بــرای رعایت حجابش 
توجه نکرد، قطعا هیچ گاه فکرش را نمی کرد که 
خودش به متهم ردیف اول ماجرا تبدیل شود. 
واکنش ها به ماجرای راننده اسنپ و مسافر بی 
حجاب هنوز ادامه دارد و در مهم ترین واکنش، 
رئیس دستگاه قضا خواستار حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر شده است. جانشین 
فرمانده ناجا نیز به نوعی اقــدام راننده اسنپ 
ــرای رعایت حجاب را  در تذکر به مسافرش ب
تایید کــرده اســت: »رانندگان باید درخصوص 
کشف حجاب به مسافران خود تذکر دهند چون 
پیامک جرم کشف حجاب بــرای مالک خودرو 
ارســال خواهد شــد.« همچنین شرکت اسنپ 
تلویحا مطالبه کمپینی را که در فضای مجازی 
علیه این شرکت راه افتاد اجابت کرده و گفته 
است از سعیدعابد راننده مشهور این روزهای 

اسنپ تقدیر خواهد کرد.
 رئیسی چه گفت؟

حــــجــــت الاســــــــلام 1 
رئیسی  والمسلمین 
البته بــدون اشــاره به 
جزئیات این ماجرا که چهارروز قبل 

رخ داده، گفته است:  دولــت، نیروی 

انتظامی و دستگاه قضایی مسئولیت دارند که 
از امنیت روانی و اخلاقی جامعه صیانت کنند و 
اجازه ندهند کوچک ترین بی عفتی و ناهنجاری، 
جامعه را تهدید کند. از طرفی امر به معروف و نهی 
از منکر به موجب موازین شرعی و قانون اساسی 
جمهوری اسلامی، امری عمومی و وظیفه همه 
مــردم است و دستگاه های انتظامی و قضایی 
نیز به موجب شرع و قانون، موظفند از آمران به 

معروف و ناهیان از منکر حمایت کنند.
پلیس: راننده مسئول است

جانشین فرمانده نیروی انتظامی 2 
گفته است: رانندگان آژانس ها و 
سامانه هوشمند حمل ونقل باید 
درخصوص کشف حجاب به مسافران خود تذکر 
ــورت پیامک جرم  دهند چــرا که در غیر ایــن ص
کشف حجاب برای مالک خودرو ارسال خواهد 
شد.  سردار ایوب سلیمانی به فارس یادآور شده 

است:
»مسئولیت قانونی خــودرو با مالک 

خـــودرو اســـت. هــمــان طور 
که اگر مسافر از کمربند 
نکند  اســتــفــاده  ایمنی 
ــک خــــودرو جریمه  ــال م

می شود و باید در برابر قانون 

پاسخ گو باشد؛ بنابراین لازم است که رانندگان 
متوجه و متعهد به مسئولیت قانونی خود باشند 
و اجازه عمل خلاف قانون از جمله جرم کشف 

حجاب به مسافران خود ندهند. «
واکنش مورد انتظار اسنپ

و امــا اسنپ هم به کمپینی که 3 
در فضای مجازی علیه آن ها راه 
افتاده بود که از اسنپ خواسته 
از راننده مذکور تقدیر کند وگرنه این  بودند 
شرکت را تحریم می کنند، پاسخ مثبت داد. این 
شرکت در اطلاعیه ای اعلام کرده است: اسنپ 
خود را مقید به رعایت چارچوب های قانونی و 
ارزش های اسلامی جامعه می داند و بر پایبندی 
به آن متعهد است و در قوانین شرکت اسنپ با 
صراحت بر التزام به رعایت حجاب تاکید شده 

است.
ایــن شرکت ضمن تکذیب شایعات مربوط به 
برخورد با راننده اعلام می کند حساب کاربری 

ایشان در هیچ مقطعی غیرفعال نشده 
است. علاوه بر این، از راننده 

مذکور بابت رعایت قوانین 
شرکت قدردانی به عمل 
خواهد آمد واسنپ بابت 

شخصی  اطلاعات  افشای 

راننده، خود را محق به پیگیری موضوع می داند. 
همچنین شایان ذکر است، تماس با مسافر 
طبق رویه های معمول شرکت درباره 
سفرهای ناتمام صــورت گرفته و به 

منزله تایید رفتار مسافر نبوده است.

 چند ساله شویم از 
سربازی معاف می شویم؟

رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی، ضوابط و مقررات معافیت بخشودگی 
سنی مشمولان را تشریح کرد. به گزارش فارس، سردار  مهری افزود: بر اساس ابلاغیه 
ستاد کل نیروهای مسلح، برای متولدان سال های ۵۴ و ما قبل متناسب با مدرک 
تحصیلی آنان، معافیت بخشودگی سنی در نظر گرفته شده که افراد واجد شرایطی که 
تاکنون موفق به بهره مندی از این معافیت نشده اند، می توانند با مراجعه  به دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی پلیس+1۰ درخواست خود را ثبت کنند. وی تاکید کرد: در این نوع 
معافیت علاوه بر شرط سنی، مقطع تحصیلی مشمولان نیز ملاک عمل است. رئیس 
سازمان وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: شرط سنی برای دارندگان مدارک تحصیلی 
زیردیپلم تا لیسانس تا پایان سال 13۵۴، فوق لیسانس تا پایان سال 13۵2و دکترای 
غیر پزشکی تا پایان سال13۵۰ تعیین شده است. سردار مهری بیان کرد: به استناد 
تبصره یک ماده ۴ قانون خدمت وظیفه عمومی، شناسنامه عکس دار مشمولان بالای ۵۰ 
سال به شرط این که تغییرات سنی نداشته باشند به منزله تعیین تکلیف وضعیت خدمتی 
آنان است و نیازی نیست برای کارت معافیت سربازی اقدام کنند. این مقام مسئول گفت: 
افرادی که بالای ۵۰ سال هستند در صورت تمایل و نیاز به دریافت کارت معافیت، می 

توانند برای ثبت درخواست خود از طریق دفاتر پلیس +1۰ اقدام کنند.

تعویق انتخابات کمیسیون بهداشت 
به دلیل سفرغیرکاری علی نوبخت!

ــک شنبه  ــزاری مجلس ی ــرگ ــب ــروه اجــتــمــاعــی- خ گـ
خبری منتشر و اعلام کرد که ترکیب انتخابات هیئت 
که  فهرستی  در  شــد.  مشخص  هــا  کمیسیون  رئیسه 
کمیسیون  انتخابات  از  کــرد  منتشر  خبرگزاری  ایــن 
بهداشت و درمــان خبری نبود. خبرگزاری مهر دیروز 
در خبری اعلام کرد انتخابات این کمیسیون به دلیل 

سفر غیرکاری علی نوبخت عضو این کمیسیون و 
برادر محمدباقرنوبخت عضو مهم کابینه آقای 

روحانی، به تعویق افتاده است.
مهر البته اعلام نکرده که این خبر را از چه 
منبعی کسب کرده اما نوشته است: »بنا بر 

دلیل  مهر،  به  رسیده  خبرهای 
اصلی به تعویق افتادن 

انتخابات هیئت رئیسه 

کمیسیون سفر »غیرکاری« علی نوبخت عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان به آمریکا برای دیدار با فرزندانش است.«

در این خبر آمده است: نوبخت که در دوره دوم مجلس 
دهم نیز ریاست این کمیسیون را برعهده داشته، به 
است  گفته  کمیسیون  در  خــود  همسوی  نمایندگان 
می خواهم نامزد ریاست کمیسیون باشم، از این رو تلاش 
کنید تا انتخابات هیئت رئیسه برای یک هفته به تعویق 
بیفتد تا بتوانم پس از بازگشت به ایران در انتخابات 
نیز  نوبخت  نمایندگان همسوی  شرکت کنم. 
با اعضای کمیسیون رایزنی 
کردند و در نهایت باعث 
ــات هیئت  ــاب ــخ ــت شــد ان
رئیسه کمیسیون بهداشت 

هفته آینده برگزار شود.

ماجرا چه بود؟
چهار روز قبل یکی از رانندگان اسنپ به 
مسافر خود که کشف حجاب کرده بود تذکر 
داد و ایــن مسافر در توئیتی عملکرد این 
راننده را با درج عکس و مشخصات راننده 
منتشر کــرد کــه بــا واکــنــش هــای متفاوتی 
ــروز در همین صفحه  ــد. مــا دیـ مــواجــه ش

درگزارشی مشروح به آن پرداختیم.


